Debido a que la duración prevista para las obras de urbanización es de TRES (3) meses, no se 

considera fórmula de revisión de precios. 

10.- PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA

El Presupuesto de Ejecución Material previsto asciende a la cantidad de: 38.046,66 € 

(TREINTA Y OCHO MIL CUARENTA Y SEIS EUOS CON SESENTA Y SEIS 

CENTIMOS). 

Aplicando al Presupuesto de Ejecución Material el coeficiente de Gastos Generales (13%) 

más el Beneficio Industrial (6%) y el estudio de seguridad y salud se obtiene el Presupuesto 
Base de Licitación antes de IVA que asciende a 45.275,53 € (CURENTA Y CINCO MIL